PAGE

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2017  № 976
Об утверждении Порядка подготовки  документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городе Чебоксары
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории муниципального образования города Чебоксары, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22.09.2016 № 446, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городе Чебоксары.

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ            Александрова Г.Г.

Глава администрации города Чебоксары                                     А.О. Ладыков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары
от 17.04.2017 № 976
Порядок
подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городе Чебоксары
1. Настоящий Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городе Чебоксары (далее - Порядок) разработан с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и регламентирует подготовку документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Чебоксары (далее – документ планирования).
2. Подготовка документа планирования осуществляется структурным подразделением администрации города Чебоксары - Управлением ЖКХ, энергетики, транспорта и связи (далее – уполномоченный орган).

3. Документ планирования устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок в городе Чебоксары.
4. Документ планирования состоит из текстовой части, которая содержит следующие основные разделы:

1) общие положения, цели, задачи политики в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Чебоксары;
2) текущее состояние регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Чебоксары;

3) перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок в городе Чебоксары с указанием ожидаемых результатов их реализации, включающий в себя:

график изменения вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

график заключения муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учётом положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

график проведения открытых конкурсов на право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в городе Чебоксары согласно приложению № 3 к настоящему Порядку;

график установления маршрутов регулярных перевозок в городе Чебоксары согласно приложению № 4 к настоящему Порядку;

график изменения маршрутов регулярных перевозок в городе Чебоксары согласно приложению № 5 к настоящему Порядку;

график отмены маршрутов регулярных перевозок в городе Чебоксары согласно приложению № 6 к настоящему Порядку.

Документ планирования может включать иные разделы, необходимые для определения основных подходов к формированию политики в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Чебоксары.

5. Проект первого документа планирования подготавливается уполномоченным органом в срок до 1 июля 2017 г. на период до 1 января 2022 года.
Последующие документы планирования подготавливаются на пятилетний период до 1 декабря года, предшествующего году начала периода планирования.
6. Подготовка проекта документа планирования осуществляется на основании анализа действующей сети муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
7. Документ планирования утверждается постановлением администрации города Чебоксары.
______________________________________

Приложение № 1
к Порядку подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городе Чебоксары
График изменения вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
в городе Чебоксары
	№

п/п
	Регистрационный номер

муниципального маршрута
	Порядковый номер

муниципального

маршрута

	Наименование муниципального маршрута
	Фактический

вид регулярный перевозок на муниципальном маршруте
	Планируемый вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Дата изменения вида регулярных перевозок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

_________________________________________

Приложение № 2

к Порядку подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городе Чебоксары
График заключения муниципальных контрактов
в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам
в городе Чебоксары
	№
п/п

	Регистрационный номер
муниципального маршрута
	Порядковый номер
муниципального
маршрута
	Наименование
муниципального маршрута
	Срок проведения процедуры заключения муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок, установленный в соответствии  с Федеральным законом от 05.04.2013 г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	1
	2
	3
	4
	5

______________________________________________

Приложение № 3

к Порядку подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городе Чебоксары
График проведения открытых конкурсов
на право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам
в городе Чебоксары
	№
п/п

	Регистрационный номер
муниципального маршрута
	Порядковый номер
муниципального
маршрута
	Наименование
муниципального маршрута
	Срок проведения открытого конкурса, предметом которого является право на получение свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок

	1
	2
	3
	4
	5

___________________________________________

Приложение № 4

к Порядку подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городе Чебоксары
График установления
муниципальных маршрутов регулярных перевозок
в городе Чебоксары
	№
п/п

	Регис-траци-онный номер
муници-пального маршру-та
	Порядко-вый номер
муници-пального
маршрута
	Наименование
муниципаль-ного маршрута в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта
	Наименова-ние промежуточ-ных остановоч-ных пунктов по муниципаль-ному маршруту регулярных перевозок

	Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по муниципальному маршруту регулярных перевозок
	Вид регу-лярных пере-возок
	Дата установления муниципаль-ного маршрута регулярных перевозок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

______________________________________

Приложение № 5

к Порядку подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городе Чебоксары
График изменения
муниципальных маршрутов регулярных перевозок
в городе Чебоксары
	№
п/п

	Регистрацион-ный номер
муниципаль-ного маршрута
	Порядковый номер
муниципального
маршрута
	Наименование
муниципального маршрута
	Сведения муниципального маршрута регулярных перевозок, подлежащие изменению
	Дата изменения муниципального маршрута регулярных перевозок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

_____________________________________

Приложение № 6

к Порядку подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городе Чебоксары
График отмены
муниципальных маршрутов регулярных перевозок
 в городе Чебоксары
	№
п/п

	Регистрационный номер
муниципального маршрута
	Порядковый номер
муниципального
маршрута
	Наименование
муниципального маршрута
	Дата отмены муниципального маршрута регулярных перевозок

	1
	2
	3
	4
	5

_____________________________________
026-12